KH. Wahab Hasbullah. Organisasi ini didirikan di Surabaya, Jawa Timur pada

tanggal 31 Januari 1926 M atau 16 Rajab 1344 H dengan nama Nahdlatul Ulama

(NU).

Adanya pengaruh pergerakan persatuan dari kalangan alim „ulama ternyata

membawa pengaruh pergerakan pada wanita. Dalam hal ini ada pengaruh

langsung dan tidak langsung. Pengaruh tidak langsung adalah pada waktu Ir.

Soekarno dan istrinya meninggalkan suatu rapat Muhammadiyah sebagai protes